
障 企 第 2 5 4 0 号 

令 和 ４ 年 ３ 月 1 4日 

 

 

教育庁私学課長 様 

 

 

福祉部障がい福祉室長 

 

 

 

令和４年度「心の輪を広げる障がい者理解促進事業」の 

実施にかかる事前周知について（依頼） 

 

 

 日ごろは、障がい者施策に格別の御理解と御協力を頂きお礼申し上げます。 

さて、本府では、障がい者に対する府民の理解の促進を図ることを目的として、

府民を対象に「心の輪を広げる体験作文（小学生部門、中学生部門、高校生部門、

一般部門）」及び「障がい者週間のポスター（小学生部門、中学生部門）」（各

部門は支援学校の児童生徒を含みます。）を毎年７月から９月にかけて募集して

おります。 

つきましては、多くの府民に御応募を頂きたいと存じますので、貴課所管学校

への本事業の周知に御協力をいただきますとともに、応募について特段のご配慮

をいただきますようよろしくお願いします。 

 なお、標記事業に係る実施要領及び募集チラシについては、別途送付させてい

ただきます。 

 また、応募作品の中から入賞作品を選定した作品集を12月に作成・配布してお

ります。その際には、教育現場での使用実態や意見をお聞かせいただきたいため、

「心の輪を広げる体験作文、障がい者週間のポスター作品集 使用実態に関するア

ンケート」の配布等にご協力下さいますようあわせてお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【連絡先】 

大阪府福祉部障がい福祉室障がい福祉企画課権利擁護グループ 

担当：中﨑・小林 

電  話：06-6941-0351(内線2481)  06-6944-2362（直通） 

  ﾌｧｸｼﾐﾘ：06-6942-7215 

  ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：KobayashiRisa@mbox.pref.osaka.lg.jp 

 

mailto:@mbox.pref.osaka.lg.jp

